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Høringssvar - strategi for forvaltning av hjortevilt - hjorteviltstrategi 

Viser til Høringsbrev - høring av strategi for forvaltning av hjortevilt  
(hjorteviltstrategi) datert 14.07.2025. Under følger Vestfold fylkeskommune sin uttalelse til 
høringsutkast for hjorteviltstrategien. 
 
Vestfold fylkeskommune synes strategien er veldig god og treffer på noen av de viktigste 
utfordringene for hjorteviltet i dag og fremover i tid. 
 
Strategiens visjon er «robuste bestander i en natur i endring» og med robuste bestander menes 
det bla. at bestander skal ha naturlig kjønns- og alderssammensetting. Dette bør følges opp med 
tiltak/kunnskap, eks. hvilket nivå skal de forskjellige sett/elg/hjort indeksene ligge på, hvis vi har 
en bestand med naturlig kjønns- og alderssammensetting. En sett ku per okse verdi på 1, vil ikke 
være det samme som at en har et 1:1 forhold mellom ku og okse i bestanden. I denne 
sammenheng må det utvikles gode og tydelige forvaltningsanbefalinger. 
 
Det hadde også vært svært fordelaktig om vi begynte å forvalte hjortevilt basert på 
forhåndskunnskap og ikke 1 år gammel informasjon basert på hva som er sett og skutt. 
Hjorteviltforvaltning i dag, er som å rygge med henger, en må hele tiden korrigere for siste feil. 
Det burde vært utvikla kostnadseffektive og gjennomførbare metoder og verktøy for 
bestandsestimering av hjortevilt, slik at en kunne basert forvaltningen på forhåndskunnskap. 
Dette bør i dag, ved hjelp av droner med termisk kamera og kjente metoder for 
bestandsestimering være mulig å utvikle, og bør komme inn som et tiltak for nå visjonen i 
strategien. 
 
Til 2. Arealbrukskonflikter 
Synes det er en ensidig negativ vinkling av hjortevilt mot landbruk. Hjortevilt er en av de 
naturgitte forutsetningene for jordbruk på lik linje med at det finnes god og dårlig dyrka mark. Så 
må en selvfølgelig ikke bygge opp store bestander, hvor en er helt avhengig av et godt 
innmarksbeite. Men, den siste hjorten og rådyret vil stå å beite på ei dyrka mark, og jordbruket 
må også ta innover seg at hjortevilt er en av de naturgitte forutsetningene for å drive jordbruk. 
Når det kommer til skogbruket, som er den største påvirkeren for mengden mat for hjortevilt i 
utmark, så må det være å forvente at de faktisk tar vilt hensyn i skogkulturen, før de kan klage på 
beiteskader. Skogbruket har her en vei å gå, i hvert fall i vår region. Det kunne vært et tiltak i 
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strategien, for å imøtekomme disse «konfliktene», å lage en god veileder for hvordan en kan 
gjennomføre skogkultur til det beste for viltet og skogproduksjon. 
 
Til 5. Hjortevilt som næring 
Dette satsningsområde kunne vært tatt ut av strategien. Det har vært skrevet side opp og ned 
om næring relatert til hjortevilt i diverse rapporter og handlingsplan, uten at det har skjedd noe 
særlig utvikling på området. La markedet styre dette og ta et steg tilbake i regelverket rundt 
kjøttomsetting. Det fungerer ikke og feltkontrollordningen fått liten verdi. Et stort grått marked 
for kjøtt omsetting og partering, er tegn gode nok på at dette ikke fungerer etter hensikten. I 
tillegg, så er det anselige menger viltkjøtt egnet for menneskelig konsum som blir avfall pga. 
dagens regelverk.  
 
Med hilsen 
 
Lasse Asmyhr 
rådgiver 
lasse.asmyhr@vestfoldfylke.no 
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